新発売のご案内

イデュルスルファーゼ　ベータ（遺伝子組換え）脳室内投与製剤
生物由来製品、劇薬、処方箋医薬品注）

ムコ多糖症Ⅱ型治療剤

注）注意 - 医師等の処方箋により使用すること

薬価基準収載

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、この度、弊社は「ムコ多糖症Ⅱ型」を効能又は効果とするムコ多糖症Ⅱ型治療剤

「ヒュンタラーゼ       脳室内注射液15 mg」を2021年 4月26日に発売いたしましたので、

ご案内申し上げます。

　本剤は、チャイニーズハムスター卵巣細胞で産生された遺伝子組換えヒトイズロン酸 -2-

スルファターゼであり、ムコ多糖症Ⅱ型に対する酵素補充療法に使用される世界で初めて

の脳室内投与製剤です。薬剤が脳室内に直接送達されるため、ムコ多糖症Ⅱ型の精神

運動発達遅滞などに対する効果が期待されます。

　今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2021年 4月吉日
クリニジェン株式会社

®

【製品に関するお問い合わせ先】
クリニジェン株式会社 カスタマーセンター
フリーダイヤル：0120-192-109
受付時間：平日9時～ 17時 30分
　　　　　（土・日・祝日・当社休日を除く）

HTR210408

■薬価

15mg1mL1瓶

1,981,462円

製品名

規格単位

薬　価

■包装

1mL（1バイアル）

42mm×59mm×62mm

製品名

包　装

個装箱サイズ

■各種コード

909101815

（01）04987909101891

（01）14987909101812

1991499010101

3959423A1022

3959423A1022

629914901

製品名

統一商品コード

調剤コード（GS1コード）

販売コード（GS1コード）

HOT番号

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード

レセプト電算処理システム用コード